5. 预留授予（第二批次）第二个归属期激励对象及归属情况如下表所示：

序

号
姓名 职务 国籍

本次归属前已

获授预留授予

（第二批次）限

制性股票数量

（股）

本次归属预留

授予（第二批

次）限制性股票

数量（股）

本次归属数量

占已获授预留

授予（第二批

次）限制性股票

总量的比例

1 郭军辉 副总裁 中国 170,000 80,614 47.42%

其他中高层管理人员及核心技术（业务）人员（42 人） 737,300 347,539 47.14%

合计 907,300 428,153 47.19%

（三）差异情况说明

9

首次授予部分第三个归属期可归属人员 274 人，预留授予（第二批次）第二

个归属期可归属人员 44 人。因首次授予与预留授予（第二批次）有 19 人为重复

授予，因此本次符合归属资格的激励对象为 299 人。在资金缴纳、股份登记过程

中，1 名激励对象因个人原因放弃拟归属的预留授予（第二批次）第二个归属期

的全部限制性股票 5,762 股，由公司按规定予以作废。因此本次实际归属人数由

299 人调整为 298 人，实际归属数量由 6,149,556 股调整为 6,143,794 股。

四、本次限制性股票归属的上市流通安排

（一）本次归属股票上市流通日：2025 年 5 月 13 日

（二）本次归属股票上市流通数量：6,143,794 股，占归属前总股本比例 0.97%，

其中：首次授予部分第三个归属期归属 5,715,641 股；预留授予（第二批次）第二

个归属期归属 428,153 股

（三）本次实际归属限制性股票的人数：298 人

（四）股票来源：公司向激励对象定向发行公司 A 股普通股股票

（五）董事和高级管理人员本次归属股票后将按照《公司法》《证券法》《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

10 号——股份变动管理》等相关法律法规的规定进行管理。

五、验资及股份登记情况

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025年 4月 29日出具了《验资报告》

（容诚验字[2025]251Z0002号）：截至 2025 年 4 月 27 日止，公司已收到张建良

等 298 名限制性股票激励对象缴纳的限制性股票股权激励认购款合计人民币

66,475,851.08元。本次限制性股票股权激励认购款合计人民币 66,475,851.08元，

其中增加股本人民币 6,143,794.00 元，增加资本公积（股本溢价）人民币

60,332,057.08 元。本次变更后累计股本为人民币 639,496,754.00 元，占变更后注

册资本的 100%。

公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理本次归属第二类限

制性股票登记手续。本次归属的第二类限制性股票上市流通日为 2025 年 5 月 13

日。

六、本次归属后新增股份对公司的影响

（一）本次归属对公司股权结构的影响

股份性质 本次变动前 本次变动增 本次变动后

10

数量（股） 比例（%） 减（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 81,943,684 12.94% +408,285 82,351,969 12.88%

二、无限售条件股份 551,409,276 87.06% +5,735,509 557,144,785 87.12%

三、总股本 633,352,960 100.00% +6,143,794 639,496,754 100.00%

注：本次归属后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

（二）本次归属对公司股权结构不会产生重大影响，不会导致公司控制权发

生变化。本次归属完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

（三）根据公司 2024 年年度报告，2024 年实现归属于上市公司股东的净利

润为 707,115,682.98元，基本每股收益为 1.12元。本次办理股份归属登记完成后，

按新股本 639,496,754股摊薄计算，将影响和摊薄公司基本每股收益和净资产收益

率，具体以会计师事务所出具的年度审计报告为准。本次限制性股票归属事项不

会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响。

七、备查文件

1、立中四通轻合金集团股份有限公司第五届董事会第二十七次会议决议；

2、立中四通轻合金集团股份有限公司第五届监事会第二十二次会议决议；

3、容诚会计师事务所 (特殊普通合伙 )出具的《验资报告》（容诚验字

[2025]251Z0002号）；

4、深交所要求的其他文件。

特此公告。

立中四通轻合金集团股份有限公司董事会

2025年 5月 8日

	重要内容提示：
	一、股权激励计划实施情况概要
	（一）股权激励计划简述
	三、首次授予部分第三个归属期及预留授予（第二批次）第二个归属期归属情况
	四、本次限制性股票归属的上市流通安排